Администрации

Новониколаевского
муниципального района
Волгоградской области

ул. Народная, д. 7,

р.п. Новониколаевский,

Новониколаевский р-н,

Волгоградская обл., 403901

ra_novnik@volganet.ru

Ю.И.В.

Уведомление об отложении рассмотрения обращения

18 марта 2022 года
                                                                                                   Волгоград

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Волгоградской области (далее – Управление) по рассмотрению обращений
о включении победителей аукционов, уклонившихся от заключения договора
аренды земельного участка, в реестр недобросовестных участников
аукциона (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:  Я.О.И. – заместитель
руководителя Управления;

Члены Комиссии:               Л.Е.В. - начальник отдела
контроля органов власти;

Т.С.А. – заместитель начальника отдела контроля
органов власти;

рассмотрев обращение (вх. № 1809 от 03.03.2022) администрации
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области (далее –
Администрация) о включении в реестр недобросовестных участников
аукциона (далее - Реестр) сведений об Ю.И.В. (ИНН) в связи с уклонением от
заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером
34:20:000000:2231 (лот № 1, извещение № 131221/10813157/01, далее -
Обращение),

            в присутствии представителя Администрации – Б.С.А. (доверенность
от 19.01.2022 № 195), Ю.И.В. (личность удостоверена по паспорту),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение Обращения было назначено на 18.03.2022 в 11 ч. 00 мин. по
адресу: г. Волгоград, ул.7-я Гвардейская, 12, левое крыло, 5 этаж (каб. № 14).

Рассмотрение жалобы по существу в данном заседании не представляется
возможным в связи с необходимостью получения дополнительных документов
и информации.

В соответствии с п. 8 Порядка ведения реестра недобросовестных
участников аукциона по продаже земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, в том числе
требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и
организационным средствам обеспечения ведения данного реестра,
утвержденным приказом ФАС России от 14.04.2015 № 247/15 (далее – Порядок
№ 247/15), рассмотрение обращения осуществляется комиссией, созданной
на основании приказа руководителя Федеральной антимонопольной службы
или ее территориального органа (далее - комиссия), в течение 10 рабочих
дней с даты регистрации сведений и документов в центральном аппарате
Федеральной антимонопольной службы или ее территориальном органе с
участием представителей уполномоченного органа и представителей лица,
сведения о котором направлены уполномоченным органом для включения в
реестр.

Комиссия вправе отложить рассмотрение обращения на срок не более 10
рабочих дней в случае необходимости получения дополнительных документов
и (или) информации, а также необходимости извещения уполномоченного
органа или лица, сведения о котором направлены уполномоченным органом
для включения в реестр (п. 11 Порядка № 247/15).

На основании п. 11 Порядка № 247/15 Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение Обращения.

2. Назначить рассмотрение Обращения на 24 марта 2022 года в 13 час. 30
мин. (МСК +1).

3. Администрации, Ю.И.В. представить дополнительные документы и
информацию, которые будут способствовать наиболее полному и
всестороннему рассмотрению Обращения.

Дополнительно сообщаем, что стороны имеют возможность принять участие
в заседании комиссии дистанционно, посредством использования системы
TrueConf по ссылке. ……. Для этого необходимо в срок до 23.03.2022
обратиться с ходатайством об обеспечении дистанционного участия.

Председатель Комиссии
                                          О.И.Я

Члены Комиссии:
                               Е.В.Л.

                                       С.А.Т.

Т.С.А.

(8442) 23 69 14